Bagi al-Ghazali, munculnya transaksi jual beli berdasarkan pada gerakan

permintaan dan penawaran, serta pergerakan alamiah pasar atau disebut dengan

7 Nama lengkap al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad at-
Thusi as-Syafi’I yang populeh dengan nama Imam al-Ghazali, lahir tahun 450H / 1058 M diwilyah
Khurasan (sekarang Iran) dan wafat 505 H / 1111 M, dia memiliki gelar Hujjatul Islam, karyanya yang
monumental adala kitab Ihya’ Ulumuddin yang didalamnya juga mengandung pemikirannya tentang
ekonomi. Lihat Ahmad Isa, Tokoh-Tokoh Sufi Tauladan Kehidupan yang Saleh (Jakarta: PT. Raja Grafindo
Persada, 2000), 183.
8 Imam al-Ghazali, Ihya’ Ulumuddin (terj), Moh.